郑州慈善总会关于开展2016“传递温暖 呵护夕阳”大学生担任养老护理员公益慈善
项目高校联动选拔大赛的通知
省会各高校、各社区在校大学生：

为充分发挥高校大学生慈善志愿者的创新精神、拓展志愿服务领域、鼓励大学生对养老事业的深度参与和理解，郑州慈善总会决定面向省会各高校、各社区在校大学生继续开展“郑州慈善总会2016‘传递温暖 呵护夕阳’大学生担任养老护理员公益慈善项目高校联动选拔大赛”活动。现将有关事宜通知如下：

一、大赛名称：郑州慈善总会2016“传递温暖 呵护夕阳” 大学生担任养老护理员公益慈善项目高校联动选拔大赛

二、大赛时间：2016年5月——6月

三、大赛背景：

“传递温暖 呵护夕阳”大学生担任养老护理员公益慈善项目是郑州慈善总会为了缓解我市养老机构养老护理员短缺，同时为大学生暑期社会实践和勤工俭学活动提供平台而实施的公益慈善项目，目的是让大学生志愿者在志愿服务的同时对我国养老事业有一定的认识和了解，已连续开展三年。每年100名大学生护理员分布在10家养老机构完成为期40天的养老服务工作，最终获得每人4000元的助学金。

2014年，该项目首次以高校联动选拔大赛的形式开展。连续两年来，在经历了海选、复赛、决赛等层层选拔后，每年都有百名才华横溢、富有爱心的寒门学子从千余人中脱颖而出，担任养老护理员工作。历经两年，项目大赛更加的成熟。今年该项目还将延续选拔大赛的形式，使更多学子公开参与、公平竞争，最终选出100名贫困优秀学子担任2016大学生养老护理员工作并获得助学金。

四、大赛宗旨：

实施生活照料、开展日常护理

丰富文化生活、注重精神抚慰

关注养老事业、完成社会调查

组建助老团队、持续传递爱心

五、大赛组织：

1.发起单位及组织：

郑州市民政局、郑州慈善总会、郑州慈善总会监事会、郑州市老龄工作委员会办公室、郑州电视台。大赛组织委员会由发起单位组成，组委会办公室设在郑州慈善总会。

2.协办单位与组织：

郑州慈善志愿者工作总站、郑州大学、河南工业大学、中州大学、河南师范大学新联学院、河南牧业经济学院。

3.大赛评审委员会：

由相关领域专家、大赛组委会代表、郑州慈善总会监事会代表、受益群体代表、社会爱心人士、爱心企业、新闻媒体组成。

六、参赛对象和资格：

1.我市各高等院校（含民办高校）在校大学生，年满18周岁，具有完全民事行为能力；

2.思想政治素质好，具有较强的社会责任感和志愿服务精神；

3.家庭贫困、品学兼优、身体健康，提供三级贫困证明【户口所在地村(居委会)、乡(镇、街道办事处)、县或区三级民政部门开据，加盖公章证明家庭贫困】和学校开具的贫困证明及学业证明者（获得高校助学金并提供相关证书、证件证明者优先考虑）；

4.孤残家庭、中共党员等特殊情况优先；

5.具有较强的调研能力（担任养老护理员结束，每人需完成一份详细的社会养老事业调查报告）；

6.具有较强团队协作意识、自我管理能力、沟通能力、表达能力和执行力；

7.有从事公益活动的经历并由相关组织出具证明，且评价优异者优先；

8.郑州慈善总会注册志愿者优先。
七、赛程规划：
	阶段
	时间
	地点
	参与方式
	备注

	报名
	5月7日9:00—14日24:00
	各高校
	郑州慈善总会官方微博、微信发布招募信息，各高校以海报、宣传页和校园广播的方式进行宣传，公布报名邮箱，参赛大学生提交项目申请表（详见附件一）
	报名邮箱及复赛地点详见附件二

	海选
	5月15日—21日
	各高校
	各高校大赛组织团队，依据报名大学生参赛资格及个人材料，是否符合大赛宗旨要求海选，初选出250人晋级复赛，具体公示详见郑州慈善总会官方微博、微信

	复赛
	5月28日—29日（暂定）
	五所
高校
	复赛以演讲形式进行，选手阐述参赛理由及各自优势（每人2分钟以内），各复赛地点安排复赛评审团进行评审，最终选出120人晋级决赛，具体公示详见郑州慈善总会官方微博、微信
	同上

	决赛
	另行通知
	郑州慈善总会
	决赛以自我展示和答辩形式（每人3分钟以内）进行，选手完善各自演讲。选手现场交齐所有个人材料（要求详见官方微信、微博赛前通知）。大赛评审委员会结合选手个人材料，最终选出90人（其余10人为往届优秀护理员）担任大学生养老护理员，具体公示详见郑州慈善总会官方微博、微信
	关注郑州慈善总会新浪微博：郑州慈善总会；微信：郑州慈善志愿者在行动，获取最新消息

	培训
	七月初
	另行
通知
	另行通知

	工作
	暑期40天，具体依据各养老机构需求及各高校暑假时间
	我市10家养老机构
	开展为期40天养老护理员工作

	助学金发放及表彰座谈会
	9月
中下旬
	另行
通知
	另行通知

八、其它：

本次大赛是一项公益活动，不收取任何费用，最终解释权归郑州慈善总会所有。

附件1: 《2016“传递温暖 呵护夕阳”大学生担任养老护理员公益慈善项目申请表》
附件2: 《2016“传递温暖 呵护夕阳”大学生担任养老护理员公益慈善项目高校联动选拔大赛海选、复赛地点及报名邮箱》
郑州慈善总会

2016年5月7日

附件1:
2016“传递温暖 呵护夕阳”大学生担任

养老护理员公益慈善项目申请表
	个人申请
	姓  名

	性  别

	民  族

	一寸照片

（决赛时务必粘贴）

	出生年月

	所在学校

	身份证号

	学  历

	联系方式

	身体状况

	家庭住址

	                       申请人：

                                   年   月   日

	何时何地获得何种奖励

	所在院校意见
	（院级公章）

年   月   日

	市老龄办意见
	                                   （公章）

                                   年   月   日

	备注

	是否能提供三级贫困证明：是（   ）  否（    ）

填表须知：1.此表手写，并正反双面打印；

2.申请人须如实填写个人资料，入选决赛大学生务必于决赛现场交齐所有材料（要求详见官方微信、微博赛前通知）；

3.所在学校填写意见并加盖公章，统一报送郑州慈善总会，经审核后报郑州市老龄办。
附件2:

2016“传递温暖 呵护夕阳”大学生担任养老护理员公益慈善项目高校联动选拔大赛

海选、复赛地点及报名邮箱

1.郑州大学（负责团队：郑州大学“小白鸽”义工团）：河南省郑州市高新区科学大道100号，邮箱：zzuxbg2011@163.com

2.河南工业大学（负责团队：河南工业大学青年志愿者服务团）：河南工业大学莲花街校区，邮箱：qtbgs2015@163.com
3.河南师范大学新联学院（负责团队：河南师范大学新联学院校学生会志愿服务部）：郑州市郑东新区郑开大道与京港澳高速交汇处东1000米，邮箱：:xlxyzyfw2016@163.com
4.中州大学（负责团队：中州大学校学生会）：惠济区英才街18号，邮箱： zzdxxxsh@163.com
5.河南牧业经济学院（负责团队：河南牧业经济学院共进社）：郑东新区明理路与龙子湖内环交叉口，邮箱：muyuangongjinshe@163.com